men filius in Cardinalem fiat Anno solistodii 156. en ita que iuxta Garimbertum conficit Nobilitas.

Archiepiscopus fuerit Neapolitanus? scribit Vghellus electum quidem fuisse, 3. Aug. 1458. sed possessionem non inisse, sed post tertium à sua electione mensem, liberè se abdicasse, vt in *Actis Consistor.*

Ciccon. Vicerellus, Paninius, Aubriq. Concelarius.

7. *Dirige me in viam iustitiae. Eccli. 36.*

Richardus Oliuerius, vel Oltuarius Longolius de Augio Neultrius, Guillelmi filius V. Comitis Augi, Domini de Longueil, Varengeuil, & Ofrainville, clarissimus cum esset Iure consultus, Praefes Camerae Computorum à Carolo VII. Francorum Rege praefectus, & Archie-

diaconus Rothomagensis, Episcopus Constantiensis Galliae, iudex datus inquirendæ, & reuivendæ causæ, Ioannæ d'Arch vulgò, *paella Auvernaensis*, ab Anglis igni deuotæ Rothomagi, An. 1431. Carolo VII. Francorum Rege postulantæ, Anno 1456. Presbyter Cardinalis dicitur in. S. *Eusebii*, à Callixto III. teste Aenea Sylvo lib. 1. Comment. *Ioannes Papiensis Ecclesiae Antistes Constantiensis nobilis domo apud Mediolanenses natus, Rexque Præfulgentissimus ab Imperatore, à Ladislaue Vngariae Rege, & ab omnibus fere Germaniae Principibus praestatus, Iacobus Tortonus Romanus Simonis Medici frater, Richardus Constantiensis Normannus Sacerdos à Carolo Francorum Rege quassatus.* Huius memoriam habet in oratione Christophori Longolii, Romani oratoris dicta coram Leone X. Anno 1521. In qua promotus dicitur à Nicolao V. Romam minime venit sedente Callixto; sed corouationi interfuit Ludouici XI. Rhemis, die 15. Aug. 1461. Ad hunc Pius II. miserat rubrum pileum in Galliam itantem; postea ab ira Ludouici Regis declinantem, Romæ benignè suscepit. (Omnes enim Parentis Ministrorum Ludouicos exauctorauerat, à genitore genitus semper discordus.) Audi Papiensem: *Abijt à me, ut de te, fide, & iustitia tua aliquid dubitem, scio te Retruendissime Pater consuetudine nominis tuo, & in fide esse constantem. hoc expecti Francorum Reges antea sunt & hoc non quidam documentis agnouimus. Nos propterea esse te iusti, & aequi amatores, nil gratia indulgentem, aut corruptela consuetudinis nostrae, & demandata tibi iudexi a testimonium perhibent. Quis vero Constantiensis, in decendo sententia iustus? Quis in interpretatibus iurium verus? Quis denique in suo cuique reddendo minus personarum accipit? memor ei, quid credidit Pius II. Laudant consilia tua, quidam libenter iudicantur causas tibi credebat. Mihi sup. hoc dixit: utram Constantiensis haberemus plures; bene consultum esset Ecclesiae vix grati esse, non boni, non iusti, non docti, non iusti sententijs liberi, quomodo ergo in tanto experimeto & tam grati testimonio Romano Pontifici dubitare possem de tua fide, ac iustitia? an non scio amisse te Pium II. in vita, & gratam tibi hunc seruo memoriam eius? repeto memoria quatuor narante sedes, & sedente etiam Paulo sententiâ dicit.*